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Høring af reduktionsforslag budget 2024 

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget  
 

 

Høringssvar sendes senest d. 31. august kl. 10.00 til: bu@svendborg.dk mrk. Høringssvar budget 2024 

 

Høringssvar afgivet af  
 MED 
DJØF-Klubbens bestyrelse Bestyrelse x 
 Andet 
Evt. generelle bemærkninger 
DJØF-klubben anerkender at Svendborg Kommune står over for et sort økonomisk udfordringsbillede. Et 
billede der nødvendiggør svære beslutninger. For det vil være beslutninger der vil kunne mærkes ude 
hos borgerne. Og det vil kunne mærkes hos medarbejderne i Svendborg Kommune. På tværs af fag, 
forvaltninger og professioner. Der vil være opgaver, tiltag og medarbejdere som forsvinder, og der vil 
være noget der kommer til. Men forventningerne til hele den administrative organisation vil ofte være 
uændret på trods af besparelser. Med reduktioner på administrationen i det aktuelle reduktionskatalog 
på kr. 12 mio. i 2024 stigende op til 22 mio. kr. fra 2027 og frem, vil der ikke kunne leveres det samme i 
morgen, som der kunne i går. Det er i vores optik derfor vigtigt, at sådanne besparelser afspejler sig i de 
politiske forventninger til administrationen og i administrationens forventninger til den enkelte 
medarbejder. Det gælder både ift. hastighed i opgaveløsningen og ift. størrelsen på den samlede 
opgaveportefølje. At der er balance mellem forventningerne og de reelle muligheder for at løse 
opgaverne er vigtigt for medarbejdernes trivsel og attraktiviteten af kommunen som arbejdsplads. 
Udover at miste dygtige medarbejdere til andre jobs, eller øget sygemelding, risikerer vi også at sætte 
vores tværfaglighed i opgaveløsningen over styr. Hvis der ikke fra den øverste politiske og administrative 
ledelse italesættes et andet forventningsbillede, vil de enkelte medarbejdere utvivlsomt trække sig ind i 
egen fagsilo, for at kunne løbe stærkere. Overskuddet til udsyn vil forsvinde. 
DJØF-klubben anerkender behovet for størrelsen på og sammensætningen af det sparekatalog, som der i 
disse uger skal forhandles om. Omvendt er det dog også DJØF klubbens håb, at man vil lytte til os når vi 
siger: Lad os værne om alle vores gode arbejdspladser, ved sammen at have realistiske og udtalte 
forventninger til driften af Svendborg Kommune. 
 
 
Reduktionsforslag 
Konkrete bemærkninger til de enkelte spareforslag                                                (udfyldes efter behov) 

1. Reduktion af konsulentfunktion ift. Dagtilbud 
Skriv her tekstfeltet udvider sig efter behov 

2. Reduktion af sundhedsundersøgelser 2.kl.   
 

3. Ændring af tilbud Sund Sex Skolen  
 

 

mailto:bu@svendborg.dk







	Punkt 3 - Bilag 1 - PDFSamler dokument - høringssvar til BAU
	Oversigt - indkomne høringssvar vedr. BAU sparekatalog - september 2023 ( 2023/146298 )
	Høringssvar til budget 2024  fra DJØF-klubbens bestyrelse ( 2023/163407 )
	Svendborg Kommune - Byrådet
	Høring af reduktionsforslag budget 2024 Senior-, Social- og Sundhedsudvalget

	Høringssvar vedr. Borger- og Arbejdsmarkedsudvalget  - pkt. 1 fra medarbejderne i Borgerservice ( 2023/164266 )


